Sæc. XVII. procurarentur, quæ ad meditata felicitate  
 A. C. 1683. citè exequenda conferrent; Seligebantur ergo Monmuthus, Effexius, Russellius, Sidneyus, Hambdenus, & Howarthus. Horum jussu destinabantur, qui Scotiæ insurrectionem urgerent Argilius Comes non levis inter Scotos estimationis, & Aaronus Schmith, quibus ingens auri vis numerabatur, ut arma rebellibus ministranda coemerent. Indicebatur etiam Mensis Martius, in quo Rex ejusque frater de more ad ruris delicias urbe egressi, in itinere, dum Nevarcha redirent, unacum omnibus suis a sicariis, qui occulti secus viam in domo unius e conjuratis adventuros observarent, confoderentur. Descripti insuper fuere alii, qui eadem die Londini sub convivii obtentu congregati, ad primum trucidati Regis rumorem, plebem famosis libellis, ac seditiosa præsentaneæ libertatis conclamatione ad arma capeffenda concitarent, inde occupaturi palatium, arcemque, in qua omnes ceu Magistratus, ceu Præfidiarii enecarentur, si qui eorum consiliis obsistere auderent; ex illis enim non paucos sibi aliunde conspiraturos sperabant; Regi enim infensos noverant, eo quod hic die septima Februarii Londinensem urbem ob grave tributum Regiis mercibus impositum & petulantibus

lantes literas Regi porrectas omnibus Sæc. XVII.  
 privilegiis exuisset: His igitur provida A. C. 1683.  
 cura, magno sumptu, & summa cir-  
 cumspectione ac silentio conclusis, di-  
 spositisque, Fergeffonius Præco in con-  
 juratorum confessu scriptam prælegit  
 declarationem, in qua ad concitandum  
 populum omnes Nationis querelæ ad-  
 versus Regem ejusque Fratrem asper-  
 rimis verbis exaggeratæ exponebantur:  
 Divina autem providentia factum, ut  
 fortuitus casus conjuratorum consilia  
 dissiparet, & meditatam Regis necem  
 præpediret; cum enim Nevarchæ in  
 Regis Palatio incendium exortum esset,  
 Rex inde indignationem concipiens tam  
 inopino regressu in urbem sese proripuit,  
 ut conjuratis tempus deesset, quo  
 meditata exequerentur: Hac occasione  
 e manibus effluente, conjurati novis  
 consiliis intenti Regem unacum Fratrem  
 suo e medio tollere decreverunt, sive  
 dum ad rusticandum denuo procederet,  
 vel alterius relaxationis gratia in soli-  
 taria navicula Tamesim obambulare, sive  
 dum ad publicum quoddam spectaculum  
 progredere: Nec diu expectata deerat  
 occasio; ad diem enim vigesimam  
 secundam Junii indicebatur annua  
 Taurorum pugna, cui Regis Aula  
 interesse consueverat: Attamen  
 quo minus ea die Rex conjuratorum

Sæc. XVII. A. C. 1683 victima caderet, die duodecima ejusdem Mensis Josias Kenling ejusque Frater conjurationis conficii Darthmutho & Jenkio totam parricidii meditati seriem suo chirographo signatam detexerunt. Ad tanti facinoris indignitatem oblituit Rex, qui habito cum suis consilio Joannem Rumseyum, Richardum Rumbaldum Prædicantem, Richardum Nelthorpium, Eduardum Wode, Richardum Godenowghum, Walcotum, Tompsonum, Burtonem, & Guillelmum Hone unacum aliis quadraginta Protestantibus carceri mancipari iussit; ex his Rumseyus Jenkium Regni Secretarium accessit, & coram eo omnia conjuratorum consilia manifestavit: Ad alteram hanc confessionem Rex Monmuthum Ducem, ac Grayum, Armstrongium & Fergeffonium Prædicantem die vigesima octava Junii comprehendi iussit, qui tamen omnes a Jenkio admoniti tempestantia fuga sibi consulerunt: paulopost Essexius Comes, Russellus & alii nonnulli ab Howardo d'Eserick detecti ad Londinensem Turrim capti abstrahabantur.

## §. XLVIII.

*Conjuratorum Supplicium.*

De

Detecta hac conjuratione ceteris prior Sæc. XVII.  
 Walcotus Tribunus de clandestinis consiliis a Rumseyo, Keelingio, Bourno, & Westio ex propriis literis A. C. 1683.  
 convictus, tanquam perduellionis reus Esprit d'Arnaud part. 2. pag. 326.  
 die vigesima tertia Julii capite damnatus est. Essexius autem Comes simplicii infamiam suicidio prævertit, dum Rapin Thoiras Hist. d'Angl. t. 10. pag. 525.  
 novacula sibi in carcere jugulum abscidit: die demum secunda Augusti Rumseyus & Hone Tyburni laqueo suffocati sunt, ex quibus posterior in loco supplicii palam professus est, se quidem ad occidendum Regem, ejus tamen fratri parcendum fuisse inductum: Russelius vero sequenti die in Lincolnienso foro capite truncatus est, qui falso jactata sua innocentia populum ad miserationem perduxisset, si ejus crimen minus dubium minusque atrox fuisset: Sidneyus pari etiam supplicio ut ceteri Salmon Hist. chron. d'Angl. pag. 399.  
 complices fuere mulctati, Monmuthus denique Dux Witehaliam venit, ac coram Rege palam confessus est, quod hujus conjurationis quidem complex fuisset, nunquam tamen in Regis necem consensisset: Enimvero clementissimus Rex huic parricidæ veniam dedit, cum autem hic idem paulopost novam conspirationem conflasse convinceretur, Aula & Regno expulsus est: Laurentius vero Brandonus & Hugo

Sæc. XVII. Hugo Speckius pecuniaria multa onerati sunt, eo quod Essexium Comitem in Turri a Regiis suffocatum fuisse, subornatis falsis testibus in vulgus sparsissent. Demum Londinensis Senatus ad diem decimam nonam Septembris in universo Regno festum indixit, ut Deo optimo Maximo pro feliciter detecta hac conjuratione debitæ rependerentur gratiæ, simulque Equestris statua Caroli I. Regis, quæ a Cronwelisticis olim everfa fuerat, rursus erigebatur.

## §. XLIX.

*Oxonienfis Universitatis decretum contra perniciosos libellos.*

*Thoiras l. c.  
pag. 528.*

**N**efando Regicidii consilio Protestantes Angli præluserant sparsis in vulgus libellis, in quibus Regis auctoritatem deprimere, suam rebellionem honestare, sibi que supremum imperii jus vindicare nitebantur: detecta autem nupera conjuratione, Universitas Oxoniensis ex perversis ejusmodi libellis ac doctrinis maxima mala oritura prospiciens, die vigesima prima Julii conventum habuit, in quo adversus noxios hosce libros, & damnanda dogmata sequens edidit decretum: „Nupera Regem, ejusque Fratrem Eboracensem Ducem trucidandi molimina  
„nos

„nos eo adegerunt, ut re maturius Sæc. XVII.  
 „pensata infame hoc scelus Deo & ho- A. C. 1683.  
 „minibus abominandum non sine animi  
 „horrore detestemur, & quamvis ita  
 „disponente Dei providentia in fossas  
 „sibi structas non inciderint, officii ta-  
 „men nostri partes exigere videntur,  
 „ut in præsentis temporum vicissitudine  
 „in impias doctrinas, nuperrime tam  
 „sedulo sparsas, a quibus scelerata hæc  
 „consilia ortum duxere, inquiramus,  
 „eas detegamus, ac publice nostro de-  
 „creto condemnemus, censurisque per-  
 „stringamus: Ut igitur fidei Catholicæ  
 „conservationi, necnon Regis securitati  
 „tam contra apertos ejusmodi sangui-  
 „nariorum hostium insultus, quam con-  
 „tra occultas hæreticorum & schisma-  
 „ticorum machinationes consulamus,  
 „Nos circa quasdam propositiones in  
 „variis libris tam Anglice quam latine  
 „scriptis contentas. sacris literis, Con-  
 „ciliorum Decretis, Patrum dictis, pri-  
 „mitivæ Ecclesiæ fidei, Regiæ pote-  
 „stati, Regiæ vitæ securitati, paci pu-  
 „blicæ, naturæ legibus, & Societatis  
 „humanæ vinculis contrarias, unani-  
 „mi consensu, sequentes propositiones  
 „condemnare decrevimus.,,

I. „Omnis civilis auctoritas origi-  
 „nem suam a populo repetit.,,

II. In-

Sæc. XVII. II. „Inter Regem & subditos tacitus  
A. C. 1683. „vel expressus datur contractus mu-  
 „tuus, sique Rex suo deest officio, e-  
 „tiam subditi a suo solvuntur. „

III. „Si Rectores in Tyrannos dege-  
 „nerant, aut aliter, quam juxta Di-  
 „vinas, humanasque leges deberent,  
 „regunt, Regnandi jure excidunt. „

IV. „Supremum in Anglia imperium  
 „est penes Regem, Proceres, & Ple-  
 „bem, æqualemque cum utraque Curia  
 „Rex habet auctoritatem, hæ autem  
 „possunt Regi contradicere, seque eidem  
 „opponere &c. „

V. „Nec ex nativitate, nec sangui-  
 „nis proximitate jus ad Regnum de-  
 „scendit, licitumque est, proximum  
 „hæredem a suo jure & successione ad  
 „Regnum excludere. „

VI. „Subditis sine supremi Magistrat-  
 „us consensu, imo eo etiam prohibente  
 „licitum est, foedera, societates, &  
 „pacta pro sui vel suæ Religionis defen-  
 „sione inire. „

VII. „Sui conservatio est lex funda-  
 „mentalís naturæ, & tollit omnium ce-  
 „terarum legum, si eidem sunt oppo-  
 „sitæ, obligationem. „

VIII. „Evangelii doctrina, qua in-  
 „urias patienter tolerare monemur,  
 „non prohibet, quominus Superiori-  
 „bus potentiis etiam armati resistere va-  
 „lea-

„leamus, si Religio impetitur. „

Sæc. XVII.

IX. „Christiani ad obedientiam pas-  
sivam non tenentur, si Princeps quic-  
quam patriis legibus contrarium præ-  
cipit, si vero primi Christiani mori,  
quam resistere maluerunt, id accidit,  
quia tum Religio Christiana nondum  
Imperii legibus stabilita fuit. „

A. C. 1683.

X. „Possessione & potentia aquiritur  
regnandi jus, atque ex causæ vel  
motus successu cognoscitur causæ æ-  
quitas & justitia. „

XI. In Statu naturæ non datur di-  
scrimen inter bonum & malum, æ-  
quum & iniquum, hic status est status  
belli, in quo quilibet jus habet in  
omnia. „

XII. „Civilis Authoritatis funda-  
mentum consistit in hoc jure naturali,  
quod supremo Magistratui non fuit do-  
natum, sed permissum, dum homi-  
nes societatem inierunt, & non modo  
exterus Usurpator, sed & Domesticus  
rebellis ad statum naturæ revertitur,  
& si contra eum quæstio habetur, non  
contra ipsum tanquam subditum, sed  
tanquam hostem agitur, proin in Prin-  
cipis vitam per suam rebellionem idem  
jus aquirit, quod Princeps ob crimina  
atrocissima in suos subditos habet. „

XIII. „Si Princeps ostendit, quod  
fidei juramento sibi a subditis præstito  
non

Sæc. XVII. „non confidat, hi suo juramento non  
 A. C. 1683. „obstringuntur, & legitime contra eum  
 „infurgere, ejusque supremam auctori-  
 „tatem evertere possunt. „

XIV. „Omnia juramenta sunt illegi-  
 „tima & Verbo Dei contraria, nec ob-  
 „ligant juxta sensum petentis, sed ea  
 „præstantis. „

XV. „Dominatio fundata est in gra-  
 „tia. „

XVI. „Hujus mundi Potestates nil  
 „nisi sunt quam usurpationes Præro-  
 „gativæ Christi, Dei populus tenetur  
 „eas destruere, & Christum suo folio  
 „reddere. „

XVII. „Presbyterianorum Regimen  
 „est Sceptum Regni Christi, cui se  
 „omnes Reges æque ac ceteri submit-  
 „tere tenentur. Suprema Angliæ Re-  
 „gum potestas in sacra est Christo soli  
 „Capiti & Ecclesiæ Regi contraria. „

XVIII. „Illicitus est in Divino officio  
 „quicquam præcipere, quod antea ne-  
 „cessarium non est. „

XIX. „Lex imbecilles fratres non  
 „scandalizandi non potest compati cum  
 „humana leges de rebus indifferenti-  
 „bus condendi auctoritate. „

XX. „Perversi & Tyranni Reges pe-  
 „rimendi sunt, & deficiente Magistratu  
 „hæc potestas in populum transit, & si  
 „populus recusat, Ecclesiæ Pastores  
 „tal-

„talem Regem possent excommuni-  
„care. „

Sæc. XVII.

A. C. 1683.

XXI. „Privatus, si se sentit interius  
„inspiratum, potest occidere Tyran-  
„num. „

XXII. „Exemplum Phinees est lex  
„pro nobis. „

XXIII. „Carolus I. legitime fuit tru-  
„cidatus, & ejus parricidæ fuerunt  
„gloriæ Divinæ instrumenta in cunctis  
„generationibus benedicta. „

XXIV. „Idem Rex bellum intulit suo  
„Parlamento, & in hoc casu non modo  
„Regi resistere licet, sed etiam Rex  
„esse cessat. „

Has pluresque ejusmodi propositio-  
nes Universitas damnavit, eoquod im-  
piæ essent, ad morum corruptelam,  
seditiones & tumultus, necnon Regno-  
rum eversionem, rebellionem, Princi-  
pum cædes, imo ad ipsum Atheismum  
tendentes: Prohibuit etiam singulis,  
ne ejusmodi libros legerent, sed potius  
juventuti debitam Magistratibus obe-  
dientiam inculcarent, & pro Regis in-  
columitate Deum exorarent, perversos  
autem hujusmodi libellos traderent pu-  
blice in Scholæ Aula comburendos.

Sæc. XVII.  
A. C. 1683.

§. L.

*Schismatici ad Ecclesie & Pontificis  
obsequium reversi.*

*Palat. vit.  
Pap. Innoc.  
pag. 15.  
Foresti t. 2.  
pag. 474.*

Sanctitatis fama, qua Innocentius XI. Papa inclaruit, ad Orientem usque propagata, hujus Regionis populi hucusque diro schismate segregati, sese rursus Ecclesie Romanæ unire decreverunt: Eapropter Volas seu Blasius Samaciensis ad Caspii maris oram Archiepiscopus & Macdrinus Samautriensis Episcopus ad Innocentium Papam suos Oratores unacum literis ablegabant, supplices, ut eis idoneos, doctosque Viros mitteret, qui Armenos filii subditos sub Turcarum jugo a fidei veritate & disciplinæ puritate devios de novo ad rectam semitam reducerent, eoquod hi populi ejurato schismate, & Armenorum erroribus veram & sinceram Ecclesie Apostolicæ Romanæ fidem profiteri anhellarent. Sub idem tempus Euthymius Tyri Archiepiscopus, & Ignatius Patriarcha Antiochenus, necnon Ignatius Chaldæorum Patriarcha per suos Legatos ad eundem Pontificem literas suæ conversionis testes transmisere, hujus tenoris: *Euthymius Archiepiscopus Tyri abjuratis Græcorum erroribus Sacrosanctam & Catholicam*

dem profitetur Romanam, promittens fide- Sæc. XVII.  
litatem, obsequium & obedientiam summo A. C. 1683.  
Pontifici Innocentio XI. ejusque Successori-  
bus canonice electis: sedem confitetur Apo-  
stolicam, Romanum Pontificem gaudere pri-  
matu in universo mundo, Successorem esse  
Beati Petri Principis Apostolorum, Christi  
Vicarium, Caput Ecclesiæ, Patrem, &  
Magistrum Christianorum, cui mediante Petro  
data est potestas regendi, pascendi, docendi  
Ecclesiam universalem, propterea rogat  
Pontificem, ut eum in sua confirmet Ec-  
clesia, & Apostolicam indulgeat benedictio-  
nem. Dat. 20. Decembr. 1683.

Ignatius Patriarcha Antiochenus die  
23. Aprilis Anno 1683. declarat, & pro-  
fitetur se subditum & obedientem cum sub-  
scriptione: Ignatius Patriarcha Antioche-  
nus veluti Pauper miserabilis.

Joseph Patriarcha Chaldæorum profi-  
tetur fidem Catholicam Romanam, obe-  
dientiam solvens Innocentio XI. cum sub-  
scriptione, Dei omnipotentis gratia pau-  
per Joseph Patriarcha Chaldæorum.

§. LI.

Plures Hæretici ad fidem Catholicam  
reversi.

Haud parum summi Pontificis læti- *Palat. l. 6.*  
tiam ex Orientalium accessione  
conceptam auxerat plurium ab errori-  
bus

Q 2

bus

Sæc. XVII. bus suis reverforum constantia; post-  
A. C. 1683. quam enim defuncto Carolo Electore Pa-  
 latino secta Lutherano Palatinatus ad  
 Philippum Guilielmum Neoburgensem  
 religione Catholicum devolutus erat, ejus  
 opera, ac Deo opitulante hæc ditio ad  
 veram fidem reversa usque in hanc  
 diem in eadem immota perseveravit.  
 Paulopost Amalia Sophia Christiani Au-  
 gusti Solisbacensis Principis Filia lau-  
 dabile Christiani Augusti Parentis sui  
 exemplum imitata primo Lutheri ve-  
 nenum evomuit, ac die decima nona  
 Martii hoc anno Colonix apud Carme-  
 litas Discalceatas in Cænobio S. The-  
 resix Deo sese totam solemnem votorum  
 nuncupatione dicavit, ibidemque Men-  
 se Decembri anno Christi millesimo  
 septingentesimo vigesimo primo septua-  
 genaria pie in Domino obiit. Pariter  
 hoc anno Brueysius Gallus ex Calvi-  
 nianis Prædicantibus haud infimus, ac  
 pro sua secta olim longe ferventissimus  
 desertis Calvini castris ad Ecclesix Ro-  
 manæ gremium regressus est, & Jacobi  
 Benigni Bossuetii Meldensis Episcopi  
 sententiam, quam anno priori perfer-  
 vide impugnaverat, pro aris & focis  
 admodum solide defendit.

Sæc. XVII.  
A. C. 1683.

## §. LII.

*Duacensis Universitas Cleri Gallicani  
articulis obfistens.*

Postquam Clerus Gallicanus, ut supra retulimus, suam declarationem circa Pontificis potestatem Regi exhibuerat, hic illius doctrinam illosque quatuor articulos in omnibus scholis & præcipue Universitatibus tradi, promulgato edicto præcepit: Obluctabatur tamen Duacensis Universitas, quæ datis ad Regem literis precabatur, quatenus eam ab hac lege conscientia suæ tantopere adversa eximere dignaretur: inter plures vero rationes, quas adduxerant Universitatis Doctores, hæc præprimis verba observanda videntur. „Haud capimus, inquiebant ipsi, quæ ratione, nisi Papam in suis decisionibus infallibilem credamus, deinceps resistere valeamus insultibus Jansenistarum, qui nobis identidem objiciunt, quod Jansenii doctrina non a Concilio Generali, sed duntaxat a Pontificibus, qui errare possunt, damnata fuerit: si ergo & nos docuerimus, Papam errare posse, nonne Jansenistæ nobis illico opponent, quod pariter Jansenii doctrina non nisi a Pontificibus sit damnata, quos ipsimet falli & „erra-

Q 3

**Sæc. XVII.** „errare posse, docemus, eosque neces-  
**A. C. 1683.** „saria opinionem quamdam pro hære-  
 „tica declarandi auctoritate destitutos  
 „tradimus, in his enim partibus exponen-  
 bant illi, non secus ac errores, semper ju-  
 runt *perstrictæ opinionēs illæ, quæ absolu-  
 tum summi Pontificis Primatum, ac infal-  
 libilitatem convellunt, quam tanta hucus-  
 que veneratione suspexerunt, ut schismaticis sese annumerandos credidissent, si de su-  
 prema instituti a Jesu Christo Vicarii au-  
 thoritate ad definiendum, quæ sana ac vera,  
 quæ falsa sit & mala doctrina, ullatenus  
 dubitassent.* Hac ratione offensus Ar-  
 naldus, adversus hanc Universitatem  
 acerbas admodum literas die trigesima  
 Martii hoc anno scripsit, præprimis  
 questus, quod hi Doctores falsa relatio-  
 ne & calumnia Regis mandatum e-  
 ludere conati, sancti Augustini Disci-  
 pulos, Jansenistas appellarint, cum ta-  
 men Rex id anno hujus sæculi sexage-  
 simo octavo post redditam pacem pro-  
 hibuerit. Dein demonstrare nititur,  
 quod Jansenistæ nunquam allata ab eis  
 ratione ad impugnandos Catholicos uli-  
 fuerint, aut uti potuerint; quia hæc  
 propositio; *Jansenii doctrina a binis Pon-  
 tificibus damnata fuit,* complectitur duos  
 sensus. I. Quod doctrina quinque pro-  
 positionum sit ab eis damnata. II. Quod  
 doctrina in his quinque propositionibus  
 dam-

damnata fuerit a Jansenio tradita, uti Sæc. XVII.  
 duo Pontifices deciderunt: circa pri- A. C. 1683.  
 mam autem propositionem omnes Jan-  
 senistæ se subjiciant, & nunquam op-  
 posuerint, hanc damnationem non a  
 Concilio Generali, sed duntaxat a Pon-  
 tificibus, qui errare possunt, fuisse fa-  
 ctam: circa alteram quoque proportio-  
 nem nunquam Jansenistæ dixerint, se  
 non obstringi ad illius decisionem, eo-  
 quod a Papis, non a Concilio facta fuis-  
 set, quia æque Concilia ac Papas circa  
 quæstiones facti errare posse, ex Baro-  
 nio, Bellarmino, Pallavicino, aliisque  
 comprobatum reddiderunt. Verum  
 Jurieus Calvinista in suo libro, cui ti-  
 tulus: *Arnaldi indoles*, Arnaldum con-  
 futans, ostendit, Pontificis infallibili-  
 tatem a Jansenistis passim fuisse im-  
 pugnatam.

§. LIII.

*Joannis Baptistæ Spada Cardinalis  
 obitus.*

Hunc annum vitæ suæ postremum ha-  
 buit Joannes Baptista Spada Patri-  
 cius Lucensis, qui ab Avunculo suo ad  
 omne pietatis, ac literarum studium  
 Romæ enutritus, vigesimo ætatis suæ  
 anno a Paulo V. Consistorii Advocatus,  
 a Gregorio XV. Cameræ Apostolicæ

Eggs Pur-  
 pur. doct.  
 l. 6. p. 425.  
 Old. in ad-  
 dit. ad  
 Ciacon.

Q 4

Mi-

Sæc. XVII Minister, ac demum ab Urbano VIII. A. C. 1683. utriusque, ut vocant, Signaturæ Referendarius, & sacræ Consultationis Auditor renuntiabatur. Erat quoque variis Congregationibus a secretis, quæ omnia munia cum tanta virtutis, doctrinæ, prudentiæ atque integritatis laude obibat, ut in Romæ Rectorem, Pro-Camerarium, Vaticanæ Basilicæ Canonicum, Patriarcham Constantinopolitanum, & Flaminiae Præsidem non tam Pontificis, quam propriæ virtutis suffragio eligeretur: Inde Romam reversus, assiduis studiis, maximisque Ecclesiæ negotiis vacabat, tandem vero ab Innocentio X. Romana Purpura decoratus, Ferrariensi Legationi per plurimos annos cum summo populi applausu ac proventu præfuit: Obiit denique Romæ die quinta Februarii annos natus septuaginta septem. Ex innumeris pene, quibus juris prudentiam illustraverat, sapientissimis responsis tria volumina legalium responsionum, præter discursus juridicos Romæ typis vulgavit.

## §. LIV.

*Alphonsus Litta Cardinalis hoc anno mortuus.*

Credi-

Creditur quoque hoc anno decessisse Sæc. XVII. A. C. 1683.  
 Alphonfus Litta patria Mediolanen-  
 sis, qui Philosophicis, Theologicis, ac  
 legalibus disciplinis apprime imbutus, Pallav. in suis liter. Guerin. in Paneg. Guald. Prio- rat. Hist. frag. Palat. fast. tom. 4.  
 ingenii dotes in Ecclesiæ obsequium,  
 utilitatemque dicare constituit: Variis  
 igitur Ecclesiæ muneribus ab Urbano  
 VIII. ornatus, singularis ubique indu-  
 striæ, fidei ac prudentiæ specimina e-  
 didit, inque laboris sui præmium du-  
 plicem Abbatiam ab eodem Pontifice  
 obtinuit: Postquam vero Asculani in  
 Piceno seditionem concitaverant, eo  
 missus Alphonfus præcipuis Authori-  
 bus in furcam actis, brevi rebelles hosce  
 tumultus compescuit, hancque Pro-  
 vinciam nullo amplius intercurrente  
 dissidio per integrum triennium mode-  
 ratus est: pluribus etiam Præfecturis  
 non sine magna nominis sui laude per-  
 functus, ab Innocentio X. Mediolanen-  
 sis Archiepiscopus, & ab Alexandro VII.  
 Cardinalis, licet absens, creatus est:  
 Romam vero repetens, ibidem variis  
 Patrum cætibus præfuit, seque omni-  
 bus exhibuit Patrem amantissimum,  
 ævi sui Antistitem nulli secundum, mo-  
 ribus, pietate, doctrina, prudentia &  
 vitæ sanctimonia longe clarissimum,  
 necnon immunitatis Ecclesiasticæ di-  
 gnitatisque suæ Propugnatorem acerri-  
 mum: Erat sane Theologus sublimis,  
 Q 5 Phi-